令和３年９月６日

各上尾市立小・中学校 保護者 様

上尾市教育委員会教育長

上尾市立上平北小学校

新型コロナウイルスの感染が確認された場合の臨時休業等の目安について

 新型コロナウイルス感染症の拡大防止のために、日頃より御理解、御協力をいただき感謝

申し上げます。

さて、今般の感染拡大の状況を踏まえ、上尾市立学校では、下記のとおり当面の臨時休業

等の目安といたしましたので、お知らせします。

記

１ 臨時休業の判断

感染状況、学校医等の助言を踏まえ、教育委員会が学校の調査をもとに判断します。

２ 臨時休業となる目安

（１）学級閉鎖

学級閉鎖は、以下のいずれかの状況に該当する場合とし、期間は５日間程度を目安

とします。学級閉鎖期間中に新たな陽性者が複数発生した場合等には、期間を延長す

ることもあります。

    ①同一の学級に２名の陽性者が発生した場合

    ②陽性者が１名であっても、以下に該当する場合

     ア 周囲に未診断の風邪等の症状を有する者が複数いる

     イ 複数の濃厚接触者相当の者がいる

（２）学年閉鎖

    学年閉鎖は、複数の学級が閉鎖するなど、学年内で感染が広がっている可能性が高

い場合に実施します。

（３）学校全体の臨時休業

    学校全体の臨時休業は、複数の学年を閉鎖するなど、学校内で感染が広がっている

可能性が高い場合に実施します。

（４）臨時休業の解除

    学校医の助言も踏まえ授業を再開します。

担 当 教育委員会学校保健課

ＴＥＬ ７７５－９６８３